
Projekt 
 
z dnia  29 września 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XV/112/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620 i 621) Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/54/2024 Rady Gminy Wielgie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok, zmienionej: Zarządzeniem Nr 11/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 
23.01.2025r., Zarządzeniem Nr 15/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 31.01.2025r., Uchwałą Nr IX/63/2025 
Rady Gminy Wielgie z dn. 17.02.2025r., Zarządzeniem Nr 21/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 28.02.2025r., 
Uchwałą Nr X/75/2025 Rady Gminy Wielgie z dn. 21.03.2025r., Zarządzeniem Nr 33/2025 Wójta Gminy 
Wielgie z dn. 31.03.2025r., Zarządzeniem Nr 41/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 11.04.2025r., Zarządzeniem 
Nr 43/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 23.04.2025r., Zarządzeniem Nr 51/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 
13.05.2025r.,  Uchwałą Nr XI/87/2025 Rady Gminy Wielgie z dn. 20.05.2025r., Zarządzeniem Nr 56/2025 
Wójta Gminy Wielgie z dn. 29.05.2025r., Zarządzeniem Nr 59/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 16.06.2025r., 
Uchwałą Nr XII/100/2025 Rady Gminy Wielgie z dn. 24.06.2025r., Zarządzeniem Nr 69/2025 Wójta Gminy 
Wielgie z dn. 26.06.2025r., Zarządzeniem Nr 73/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 07.07.2025r., Zarządzeniem 
Nr 82/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 31.07.2025r., Uchwałą Nr XIII/102/2025 Rady Gminy Wielgie z dn. 
28.08.2025r., Zarządzeniem Nr 89/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 29.08.2025r., Uchwałą Nr XIV/107/2025 
Rady Gminy Wielgie z dn. 19.09.2025r., Zarządzeniem Nr 99/2025 Wójta Gminy Wielgie z dn. 22.09.2025r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. 1) 2)   3)    Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 69.505.804,82zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 55.370.940,81zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.134.864,01zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”; 

2) w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

 
1) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt1 lit.a uchwały Nr XI/87/2025 Rady Gminy Wielgie z 20 maja 2025 r. zmieniająca 

uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 
2) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt1 lit.a uchwały Nr XIV/107/2025 Rady Gminy Wielgie z 19 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 
3) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt1 lit.a uchwały Nr XIII/102/2025 Rady Gminy Wielgie z 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC46D27B-73C8-4FF4-AEE1-A8388348BF9C. Projekt Strona 1



„1. 4) 5)   6)    Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 77.331.136,82zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 52.468.304,60zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 24.862.832,22zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. 7) 8)   9)    Określa się zadania inwestycyjne w 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wielgie 
 

Ewelina Antonowicz 
  
 

 
4) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt2 lit.a uchwały Nr XI/87/2025 Rady Gminy Wielgie z 20 maja 2025 r. zmieniająca 

uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 
5) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt2 lit.a uchwały Nr XIV/107/2025 Rady Gminy Wielgie z 19 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 
6) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt2 lit.a uchwały Nr XIII/102/2025 Rady Gminy Wielgie z 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 
7) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt2 lit.b uchwały Nr XI/87/2025 Rady Gminy Wielgie z 20 maja 2025 r. zmieniająca 

uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 
8) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt2 lit.b uchwały Nr XIV/107/2025 Rady Gminy Wielgie z 19 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 
9) W brzmieniu ustalonym przez §1 pkt2 lit.b uchwały Nr XIII/102/2025 Rady Gminy Wielgie z 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę wsprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC46D27B-73C8-4FF4-AEE1-A8388348BF9C. Projekt Strona 2



Załacznik Nr 1 (dochody)

do Uchwały Nr XV/112/2025 Rady Gminy Wielgie z dnia 30.09.2025r. zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 473,80 145 908,00 146 381,80

75295 Pozostała działalność 0,00 145 908,00 145 908,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 28 800,00 28 800,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 117 108,00 117 108,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 159 850,00 -102 200,00 57 650,00

85395 Pozostała działalność 159 850,00 -102 200,00 57 650,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

153 300,00 -102 200,00 51 100,00

Razem: 69 462 096,82 43 708,00 69 505 804,82

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC46D27B-73C8-4FF4-AEE1-A8388348BF9C. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 (wydatki)

do Uchwały Nr XV/112/2025 Rady Gminy Wielgie z dnia 30.09.2025r. zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 206 690,73 50 000,00 8 256 690,73

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 885 523,25 50 000,00 4 935 523,25

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna 6 833 325,38 -83 000,00 6 750 325,38

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 091 928,00 -89 000,00 5 002 928,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250 000,00 -33 000,00 217 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 -56 000,00 14 000,00

75095 Pozostała działalność 1 147 893,78 6 000,00 1 153 893,78

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 -4 000,00 11 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 86 312,78 10 000,00 96 312,78

752 Obrona narodowa 473,80 145 908,00 146 381,80

75295 Pozostała działalność 0,00 145 908,00 145 908,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 28 800,00 28 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 117 108,00 117 108,00

801 Oświata i wychowanie 26 217 793,94 19 000,00 26 236 793,94

80101 Szkoły podstawowe 13 256 938,71 19 000,00 13 275 938,71

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 605 984,00 19 000,00 624 984,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 159 850,00 -102 200,00 57 650,00

85395 Pozostała działalność 159 850,00 -102 200,00 57 650,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 -8 750,00 5 250,00

4267 Zakup energii 11 200,00 -7 000,00 4 200,00

4307 Zakup usług pozostałych 128 100,00 -86 450,00 41 650,00

855 Rodzina 9 233 680,20 33 000,00 9 266 680,20

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 039 903,00 33 000,00 3 072 903,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 000,00 15 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 600,00 2 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 400,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 652 621,23 -19 000,00 633 621,23

92601 Obiekty sportowe 365 637,00 -19 000,00 346 637,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC46D27B-73C8-4FF4-AEE1-A8388348BF9C. Projekt Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00 -19 000,00 3 000,00

Razem: 77 287 428,82 43 708,00 77 331 136,82

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC46D27B-73C8-4FF4-AEE1-A8388348BF9C. Projekt Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XV/112/2025 Rady Gminy Wielgie z dnia 30.09.2025r. zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wielgie na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 50 000,006 999 988,93 7 049 988,93

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 50 000,00 4 741 492,464 691 492,46

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

Zakup i montaż pomp do stacji uzdatniania wody w Zadusznikach 0,00 50 000,00 50 000,00

750 Administracja publiczna - 50 000,00584 518,78 534 518,78

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 56 000,00 34 000,0090 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 - 56 000,00 14 000,00
Przebudowa budynku Urzędu Gminy w celu poprawy dostępności dla 
osób ze szczególnymi potrzebami 70 000,00 - 56 000,00 14 000,00

75095 Pozostała działalność 6 000,00 500 518,78494 518,78

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 - 4 000,00 11 000,00

Zakup przyczepy do samochodu 15 000,00 - 4 000,00 11 000,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 86 312,78 10 000,00 96 312,78
Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Wielgie w 
ramach realizacji projektu "Cyberbezpieczny Samorząd" 86 312,78 10 000,00 96 312,78

752 Obrona narodowa 117 108,000,00 117 108,00

75295 Pozostała działalność 117 108,00 117 108,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 117 108,00 117 108,00

Zakup przyczepy ze zbiornikiem do przewozu wody pitnej 0,00 117 108,00 117 108,00

24 745 724,22 24 862 832,22117 108,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC46D27B-73C8-4FF4-AEE1-A8388348BF9C. Projekt Strona 1



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/112/2025 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 30 września 2025r. 

 

  I  Zmiana planu po stronie dochodów następuje w związku z decyzją Wojewody Kujawsko - 

Pomorskiego zwiększającą plan dotacji z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z 

ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz Programu ochrony ludności i obrony 

cywilnej w kwocie 145.908,00zł. 

 

II Zmiana planu po stronie dochodów i wydatków następuje w związku z podpisanym 

aneksem zmieniającym termin realizacji projektu na dofinansowanie zadania pn. „Dom 

dziennego pobytu radość w codzienności” – zmniejszenie w kwocie 102.200zł. 

 

III Zmiana planu po stronie wydatków następuje w związku z: 

1. Wprowadzeniem nowych inwestycji pn.: 

 - „Zakup i montaż pomp do stacji uzdatniania wody w Zadusznikach” w kwocie 50.000zł, 

- „Zakup przyczepy ze zbiornikiem do przewozu wody pitnej” w kwocie 117.108,00zł. 

2. Zwiększeniem środków na inwestycję pn. „Wzmocnienie systemów 

cyberbezpieczeństwa w Gminie Wielgie w ramach realizacji projektu 

Cyberbezpieczny Samorząd" w kwocie 10.000zł. 

3. Zmniejszeniem środków na inwestycje pn: 

-  „Przebudowa budynku Urzędu Gminy w celu poprawy dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami” w kwocie 56.000zł, 

- „Zakup przyczepy do samochodu” w kwocie 4.000zł. 

4. Przemieszczeniami między rozdziałami na wniosek Dyrektora ZPO Wielgie. 

   

 IV Dostosowanie do zmian załącznika „Zadania inwestycyjne w 2025 roku”. 

 

                                                                                                                                                                               

Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                 

                                                                                             Ewelina Antonowicz       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC46D27B-73C8-4FF4-AEE1-A8388348BF9C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/112/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 1



	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


